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1. Wprowadzenie, Cel i Zakres 

Niniejszy Kodeks postępowania dostawców dotyczy wszystkich firm, które dostarczają produkty lub świadczą usługi firmie 

Hellmann. Obejmuje to między innymi dostawców, agentów, przedstawicieli i partnerów joint venture („Dostawcy”). 

Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców opisuje, co firma Hellmann Worldwide Logistics SE & Co. KG i jej podmioty 

stowarzyszone, spółki zależne, agenci, pracownicy, kierownicy i dyrektorzy („Hellmann” lub „Grupa Hellmann”) uważa za 

właściwe postępowanie biznesowe swoich Dostawców, a zatem czego firma Hellmann oczekuje od swoich Dostawców, 

gdy świadczą oni usługi lub dostarczają produkty firmie Hellmann. Kodeks Postępowania Dostawców firmy Hellmann ma 

na celu uzupełnienie polityki zgodności firmy Hellmann oraz wszystkich innych zasad i standardów firmy, o których mowa 

w tym dokumencie. 

Dostawcy muszą dopilnować, aby agenci i podwykonawcy Dostawcy przestrzegali również wymogów Kodeksu 

postępowania dostawcy, oprócz wszelkich innych kodeksów i polityk. Firma Hellmann zastrzega sobie prawo do 

sprawdzenia, czy jej Dostawcy spełniają standardy niniejszego Kodeksu postępowania dostawców. W przypadku 

poważnych naruszeń firma Hellmann ma prawo, według własnego uznania, zakończyć stosunki handlowe bez ponoszenia 

odpowiedzialności i ze skutkiem natychmiastowym. 

2. Raportowanie 

Jeśli Dostawca uważa, że pracownik Hellmanna lub inny Dostawca naruszył zasady określone w niniejszym dokumencie 

lub w innych zasadach zgodności Hellmann (dostępnych na stronie internetowej Hellmann), oczekuje się, że Dostawca 

jak najszybciej zgłosi naruszenie firmie Hellmann za pośrednictwem Portalu Przestrzegania Etyki: 

(www.hellmann.ethicspoint.com ). 

 

3. Prawa i Normy Etyczne  

Oczekujemy w Hellmannie, że nasi Dostawcy będą prowadzić swoją działalność w sposób etyczny i postępować 

uczciwie. 

 

Włączając następujące: 

 

- Dostawcy będą przestrzegać wszystkich przepisów obowiązującego systemu prawnego. 

 

-Dostawcy muszą przestrzegać międzynarodowych i lokalnych przepisów i norm antykorupcyjnych oraz dot. 

przekupstwa. Włączając sytuacje, w których Dostawca nie może oferować usług, prezentów ani korzyści 

pracownikom firmy Hellmann w celu wywarcia wpływu na ich postępowanie reprezentujące firmę Hellmann. 

Wszelkie zaproszenia lub upominki pracowników firmy Hellmann muszą mieć niską wartość finansową i 

odzwierciedlać jedynie zwyczaje lokalnych firm. Oczekujemy również, że nasi Dostawcy powstrzymają się od 

proszenia pracowników firmy Hellmann lub podmiotów powiązanych o wszelkie niestosowne korzyści. 

 

 

 

 

http://www.hellmann.ethicspoint.com/
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4. Praca 

W firmie Hellmann oczekujemy, że nasi Dostawcy szanują i przestrzegają podstawowych praw przyznanych wszystkim 

pracownikom na mocy obowiązujących przepisów lokalnych. Oczekujemy również, że nasi Dostawcy będą w pełni uznawali 

standardy pracy wydane przez Międzynarodową Organizację Pracy („MOP”), biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy 

ustawowe i wykonawcze w różnych krajach i miejscach. 

4.1. Praca Dzieci 

Oczekujemy, że nasi Dostawcy zakażą i powstrzymają się od wszelkiego rodzaju pracy dzieci w swoich organizacjach. 

4.2. Praktyki Zatrudniania i Dyskryminacja 

Praktyki zatrudniania u dostawców muszą obejmować weryfikację prawa pracowników do pracy w danym kraju i 

zapewniać dostępność wszystkich obowiązkowych dokumentów, takich jak pozwolenia na pracę. W firmie Hellmann 

oczekujemy, że nasi Dostawcy będą promować równe szanse i równe traktowanie. Oczekujemy, że nasi Dostawcy zakażą 

wszelkich form dyskryminacji podczas rekrutacji, awansowania lub selekcji zatrudnianych pracowników lub programów 

szkolenia podstawowego lub zaawansowanego. W ramach organizacji naszych Dostawców żaden pracownik nie może 

być dyskryminowany ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, rasę, narodowość, orientację seksualną, niepełnosprawność, 

przynależność polityczną lub przekonania religijne. 

4.3. Praca Przymusowa 

Oczekujemy od naszych Dostawców zakazu wszelkiego rodzaju pracy przymusowej w ich organizacjach. 

4.4. Wolność Zrzeszania 

Od naszych Dostawców oczekujemy poszanowania prawa do swobodnego zrzeszania się pracowników oraz 

niefaworyzowania ani niedyskryminowania członków organizacji pracowniczych lub związków zawodowych. 

4.5. Wynagrodzenie i Czas Pracy 

Oczekujemy, że nasi Dostawcy będą przestrzegać obowiązujących krajowych przepisów i regulacji dotyczących 

wynagrodzeń, świadczeń i godzin pracy. 

5.  BHP 

W firmie Hellmann oczekujemy od naszych Dostawców przestrzegania obowiązujących krajowych przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Od naszych Dostawców oczekuje się ustanowienia i utrzymywania odpowiedniego 

systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy (np. zgodnie z normą OHSAS 18001 lub jej odpowiednikiem 

krajowym). Obejmuje to minimalizowanie rzeczywistych i potencjalnych zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa w pracy. 

Oczekujemy, że nasi Dostawcy będą szkolić swoich pracowników w celu zapobiegania wypadkom i urazom przy pracy. 
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6. Ochrona Środowiska 

W firmie Hellmann oczekujemy, że nasi Dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących krajowych przepisów, 

regulacji i norm dotyczących ochrony środowiska. Od naszych Dostawców oczekuje się ustanowienia i utrzymywania 

odpowiedniego systemu zarządzania środowiskowego (np. zgodnego z normą ISO 14001 lub odpowiednikiem krajowym), 

aby zminimalizować wpływ na środowisko i zagrożenia oraz poprawić ochronę środowiska w codziennej działalności. 

Podczas kontaktu z substancjami (materiałami, preparatami i produktami), które są sklasyfikowane jako niebezpieczne dla 

środowiska, nasi Dostawcy muszą zapewnić bezpieczne warunki pracy z takimi substancjami, ich transportem, 

przechowywaniem, recyklingiem i/lub utylizacją. 

 

 

Oświadczenie Dostawcy 

1. Otrzymaliśmy kopię Kodeksu Postępowania Dostawcy. 

 

2. Potwierdzamy, oprócz naszych zobowiązań określonych w umowach dostaw i/lub zamówieniach zawartych z firmą 

Hellmann, że prowadzimy naszą działalność zgodnie z zasadami i wymogami co najmniej równoważnymi z tymi zawartymi 

w niniejszym Kodeksie postępowania dostawcy. 

 

3. Rozumiemy, że każde naruszenie zasad określonych w niniejszym Kodeksie postępowania Dostawcy zostanie uznane 

przez firmę Hellmann za istotne naruszenie umowy przez Dostawcę. 

 

 

 

 

 

Miejsce i data      Pieczątka firmowa i podpis  


